2

[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГОРОД БЕРЕЗНИКИ»
ПЕРМСКОГО КРАЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕРЕЗНИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
24.03.2023
№ 01-02-474
	О начале приема от населения
муниципального образования
«Город Березники»
Пермского края предложений
и обсуждений с населением муниципального образования
«Город Березники»
Пермского края предлагаемых мероприятий и функций
общественной территории,
на которой будет реализовываться проект

в рамках участия
во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды,

в г. Усолье

В соответствии с Правилами предоставления средств государственной поддержки из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации для поощрения муниципальных образований – победителей Всероссийского конкурса лучших проектов создания комфортной городской среды, в том числе источником финансового обеспечения которых являются бюджетные ассигнования резервного фонда Правительства Российской Федерации, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 07.03.2018 № 237, постановлением администрации города от 05.11.2019 № 2957 «Об организации общественного обсуждения проекта создания комфортной городской среды для участия во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды», в целях учета мнения жителей муниципального образования «Город Березники» Пермского края при разработке проекта создания комфортной городской среды, на основании протокола заседания Общественной комиссии              от 22.03.2023
администрация города Березники ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Провести в период с 29.03.2023 по 11.04.2023 прием                          от населения муниципального образования «Город Березники» Пермского края (далее – население) предложений и обсуждения                      с населением предлагаемых мероприятий и функций общественной территории, на которой будет реализовываться проект в рамках участия во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды, в г. Усолье в форме общественных обсуждений.

2.Определить общественной территорией для участия                              во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды в г. Усолье территорию историко-архитектурного комплекса «Усолье Строгановское».

3.Определить следующие способы подачи населением предложений по мероприятиям:

3.1.в форме электронного документа:

3.1.1.с использованием платформы обратной связи федеральной государственной информационной системы «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)»                                   в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: https://pos.gosuslugi.ru/landing/, предназначенной для проведения голосования граждан в возрасте от 14 лет по отбору территорий, подлежащих благоустройству в рамках реализации федерального проекта «Формирование комфортной городской среды»;

3.1.2.по адресу электронной почты: berkultura@yandex.ru;

3.1.3.через «Интернет-приемную» главы города», расположенную на официальном сайте Администрации                        города Березники в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»;
3.2.в письменной форме:

3.2.1.в Управление культуры администрации города Березники                в рабочие дни с 08.30 до 16.30 часов (перерыв: с 12.00 до 12.48 часов) по адресу: Пермский край, г. Березники, ул. Ломоносова, 60;

3.2.2.в специально установленные урны, расположенные                     по следующим адресам:

3.2.2.1.г. Усолье, ул. Свободы, д. 138а, – Усольский территориальный отдел администрации города Березники;

3.2.2.2.г. Усолье, ул. Елькина, д. 14, – Муниципальное автономное учреждение культуры «Усольский дом народного творчества»;
3.2.2.3.г. Усолье, ул. Елькина, д. 13/1, – необособленное структурное подразделение Муниципального автономного учреждения культуры «Централизованная библиотечная система» – Усольская городская библиотека;

3.2.2.4.г. Усолье, ул. Свободы, д. 138, – необособленное структурное подразделение Муниципального автономного учреждения культуры «Централизованная библиотечная система» – Усольская детская библиотека;

3.2.2.5.г. Усолье, ул. Луначарского, д. 2, – Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Детская музыкальная школа № 1 им. П.И. Чайковского».

4.Управлению по связям с общественностью и вопросам внутренней политики администрации города Березники в срок                    до 25.03.2023 разместить настоящее постановление на Официальном портале правовой информации города Березники и на официальном сайте Администрации города Березники в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5.Отделу документационного обеспечения управления делами администрации города Березники направить настоящее постановление                        в официальное печатное издание – газету «Два берега Камы»                         и осуществить контроль за его размещением.

6.Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

7.Контроль за исполнением настоящего постановления  возложить на заместителя главы администрации, осуществляющего общее руководство и контроль за деятельностью Управления культуры администрации города Березники.
	Глава города Березники –

глава администрации
города Березники
	А.А.Казаченко

_1183356867.doc
[image: image1.png]